CÂMARA MUNICIPAL, DE TURMALINA,i4 ESTADO DE MINAS GERAIS
Av Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais

Telefax: 38.3527.1015
E-mail: camaratur@hotmail.com

Aprovado em 1?’ Discussão
c votaçãô 2£u$ZjZq2z

INDICAÇÃO n°: 033/202jPresidente

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Interno, INDICA ao_ Poder Execuüvo apos
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a execução de obras visandjLJi

da r.smln Municipal Afonso Pena, locahzada na comumdade Ponte dgreforma
Funil nesta cidade^

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

.JUSTIFICATIVA

a reforma geral da escolaA indicação que ora proponho tende . ^
(abrangendo a reforma do telhado, piso, banheiros, cozinha c jardim), que se
encontra danificada por fatores climáticos e por utilização de longos anos sem
reforma, comprometendo o bem estar dos alunos, professores e demats
profissionais que ali trabalham.

Assim, a presente INDICAÇÃO se apresenta como
objetivando sempre melhorias para a populaçao em geral.

oportuna e adequada:

mailto:camaratur@hotmail.com